СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД БАЛЕЙ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«22» февраля 2018 г. 				                          	             № 14

г. Балей

О внесении изменений и дополнений в порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных актов и их проектов в Совете городского поселения «Город Балей» утвержденный Решением Совета городского поселения «Город Балей» от 02 декабря  2015 г. № 46

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей» решил:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных актов и их проектов в Совете городского поселения «Город Балей» утвержденный Решением Совета городского поселения «Город Балей» от 02 декабря  2015 г. № 46 следующие дополнения и изменения:
1.1. подпункт «а» пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции: «широта дискреционных полномочий - отсутствие или неопределенность сроков, условий или оснований принятия решения, наличие дублирующих полномочий органов местного самоуправления (их должностных лиц)»;
1.2. пункта 4 Порядка дополнить пунктами  «з» и «и» следующего содержания:
« з) заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие законодательной делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных правил поведения в подзаконном акте в условиях отсутствия закона;
  и) нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для органов местного самоуправления (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае»
2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского
поселения «Город Балей»                                        	               Л. Т. Заверуха

Председатель Совета
Городского поселения «Город Балей»	 А.И. Моторин